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Президент Самарқанд қа-
ласында өтетін Түркі мемле-
кеттері ұйымының Саммиті 
аясында Мажарстан Премьер-ми-
нистрі Виктор Орбанмен кездесті.

Мемлекет басшысы  Қазақстан 
мен Мажарстан арасындағы қа-
рым-қатынасты, оның ішінде эко-
номикалық ынтымақтастықты одан 
әрі нығайтуға ниетті екенін білдірді.

– Біздің елдер арасындағы байла-
ныс жақсы дамып келе жатыр. Әйтсе 
де біз екі мемлекеттің ынтымақта-
стығына тың серпін беруіміз керек 
деп ойлаймын. Әсіресе, арадағы сауда 
айналымының көлемі әлі де қанағат-
танарлық деңгейде  емес. Бұл бағытта  
екі елдің де әлеуеті зор. Мажарстан – 
Қазақстан үшін маңызды серіктес ел. 
Сіз Премьер-министр ретінде біздің 
түрлі саладағы ынтымақтастығымы-
зды ілгерілетуге көп еңбек сіңіріп 
келе жатқаныңызды білемін, – деді 

Мемлекет басшысы. Өз кезегінде                                                                                          
Мажарстан Премьер-мини-
стрі Виктор Орбан екіжақты кез-
десуді ұйымдастырғаны үшін                                                                              
Қазақстан тарапына алғыс айтты.

– Қазақстан мен Мажарстан ара-
сындағы қарым-қатынастың орны 
ерекше. Мен осыдан бірнеше жыл 
бұрын алғаш рет  Премьер-министр 
қызметін атқарғанда Қазақстан мен 
Мажарстанның мәдени, экономика-
лық байланыстары өте берік болғанын 
білемін.  Енді  екі елдің ынтымақта-
стығына бизнес өкілдері тың серпін 
беруі керек. Қазақстанның ірі компа-
ниялары Мажарстанға инвестиция 
құйса, экономикалық қарым-қатына-
сымыз жаңа деңгейге көтерілер еді, 
– деді Мажарстан Премьер-министрі.   
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ЖАҢАЛЫҚТАР

Мемлекет басшысы іс-шараны 
жоғары деңгейде ұйымдастырғаны, қо-
нақжайлық көрсеткені үшін Өзбекстан 
Президенті Шавкат Мирзиёевке алғыс 
айтып, Түркі мемлекеттері ұйымына 
төрағалық ету құқығын алып отырған 
бауырлас елдің бұл міндетті абырой-
мен атқаратынына сенім білдірді.

Мемлекет басшысы бұл мақсатқа 
2025 жылға дейін тағы 20 миллиард 
доллар инвестиция тарту көзделіп оты-
рғанын айтып, түркі тілдес халықтар-
дың құрлық ішіндегі көлік-транзит 
дәліздерін дамытуы айрықша маңызды 
екенін жеткізді. Әсіресе, шекара бекет-
терін жаңғыртуға, «цифрлық көлік жүй-
есін» қалыптастыруға баса мән берді.

Президент түркі мемлекеттерінің 
ІТ саласындағы қарым-қатынасын 
жандандырған жөн деп санайды. 
Оның айтуынша, соңғы кезде гео-
саяси ахуалға байланысты мемле-
кеттер бір-бірінен технологиялық 
тұрғыдан оқшауланып жатыр. Түркі 
елдерінің IT саласына қатысты тың 
тәсілдер әзірлеуі айрықша маңызды.

Президент түркі  елдерінің руха-
ни дереккөздерін зерделейтін жо-
баларға ерекше көңіл бөлу керек 
деп санайды. Сондай-ақ биыл Түр-
кі академиясы Моңғолияда жүргіз-
ген қазба жұмысының нәтижесінде 
маңызды жаңалық ашқанын, екінші 
Түркі қағанатын қайта тірілткен Құт-
лық қағанның кешенін тапқанын айтты.

– Бұл – «түркі» деген сөзі бар ең 
көне жазба ескерткіш. Осы орай-
да мен Түркі халықтарының ортақ 
жазба мұрасын зерттеуге арналған 
«жол картасын» әзірлеуді ұсынамын. 
Ол үшін елдеріміздің мұрағатта-
ры өзара ашық болуын қамтамасыз 
ету қажет. Келешекте соның негізін-
де Түркі мемлекеттері ұйымының 
«Цифрлық кітапханасын» құруға бо-
лады, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы халықаралық 
күн тәртібіндегі мәселелерге қатысты  
Қазақстанның ұстанымын жеткізді.

– Қазақстан барлық елдің тер-
риториялық тұтастығын біржола-
та қолдайды және Біріккен Ұлттар 

Ұйымының Жарғысын қатаң сақтауды 
қажет деп есептейді. Бұл – еліміздің 
негізгі мүддесіне толығымен сай ке-
летін қажетті қағидат. Сондықтан 
біз осы ұстанымға әрдайым ба-
сымдық береміз, – деді Президент.

Сонымен қатар Президент Түр-
кі мемлекеттері ұйымы мен басқа да 
құрылымдардың жұмысын жүйелеудің 
маңызды екенін атап өтті. Осыған орай 
Түркі кеңесін құру жөніндегі Нахчы-
ван келісіміндегі Тұрақты өкілдер ту-
ралы мәселені қарастыруды ұсынды.

Мемлекет басшысы 2023 жылы түр-
кі дүниесінің ЮНЕСКО-сы саналатын 
ТҮРКСОЙ-дың құрылғанына 30 жыл 
толатынын еске салып, бұл мерейлі 
оқиғаны жоғары деңгейде атап өтуге 
шақырды. Сондай-ақ Түркі мемле-
кеттері ұйымының Х саммиті келесі 
жылы Қазақстанда өтетінін жеткізді.

Президент Түркі мемлекеттері 
ұйымының халықаралық рөлі ар-
тып келе жатқанына тоқталып, Қа-
зақстан түркі әлемінің Атажұрты 
ретінде ұйымға мүше барлық елмен 
жан-жақты қарым-қатынасты дамы-
туға айрықша мән беретінін жеткізді.

Ұйымға төрағалық ету мін-
деті  Өзбекстанға ауысты, ал  ұй-
ымның бас хатшысы лауазымына                                                
Қырғыз Республикасының өкілі                     
Қубанычбек Өмірәлиев тағайындалды.

Түркі мемлекеттері ұйымы сам-
митінің қорытындысы бойынша 
мынадай құжаттарға қол қойылды:

1. Түркі мемлекеттері ұйы-
мы саммитінің декларациясы;

2. Түркітілдес мемлекеттердің 
ынтымақтастық кеңесін құру 
жөніндегі Нахчыван келісіміне өз-
герістер енгізу туралы хаттама;

3. Түркі мемлекеттері ұй-
ымы рәсімдерінің ереже-
лерін қабылдау туралы шешім;

4. Түркі мемлекеттері ұйымының 
Бас хатшысын және оның орынба-
сарларын, сондай-ақ Түркі академи-
ясының президенті мен вице-прези-
дентін тағайындау туралы шешім;

5. Түркі инвестициялық қо-
рын құру туралы шешім.
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Президент Түркі мемлекеттері 
ұйымының саммитіне қатысты

Мемлекет басшысы Мажарстан 
Премьер-министрі Виктор Орбанмен 

кездесті
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Fingramota.kz қаржылық алаяқтық кейстерін талдау-
ды жалғастырады және қаскүнемдерге қалай қарсы тұруға бо-
латынын және олардың қармағына түспеу жолын айтып береді.

Қазақстандық банктер балалар картасын ресімдеу үшін баланың ең төмен-
гі жасына әр түрлі талаптар қояды: бір жерде балаға арналған атаулы карта-
ны 5-7 жастан бастап, ал кейбір банктерде тек 10 жастан бастап ашуға болады.

Карточканы ресімдеу үшін ата-ананың жеке басын куәландыратын құжат және бала-
ның туу туралы куәлігі қажет. Сондай-ақ, кейбір банктер виртуалды карталарды ұсына-
ды, яғни ата-аналық шотқа байланыстырылған пластикалық тасымалдаушысыз, оның 
көмегімен бала смартфонмен төлей алады. Бонус ретінде қаржы институттары карточ-
каға ақысыз қызмет көрсетеді немесе ойын-сауық орталықтарына немесе кинотеатр-
ларға баруға жеңілдіктер ұсынады. Мұндай карталардың басты артықшылығы – ата-а-
налар балаларына кез келген уақытта ақша аудара алады, барлық транзакцияларды 
бақылайды, аударымдарға белгілі бір шектеулер қояды, картаны бұғаттайды және т.б.

Ата-аналар банкті өз бетінше таңдайды, бірақ барлық электрондық шот  иелеріне қатысты 
белгілі бір қауіпсіздік ережелері бар. Мектеп оқушысына олар туралы төлем карточкасын 
ашқаннан кейін және мобильді банктік қосымшаны пайдаланбас бұрын айтып беру маңызды.

Балалар карточкасын пайдалану кезіндегі негізгі қауіпсіздік ережелері:
- Ата-аналардан басқа ешкімге өз картаңызды, тіпті шамалы уақытқа да бермеңіз;
- ПИН-кодты картамен бірге сақтамаңыз және оны картаға жазбаңыз;
- ПИН-кодты терген кезде банкоматтың немесе төлем терминалының пернетақтасын 

қолмен жабыңыз;
– Карточканың сыртқы бетіндегі үш таңбалы кодты  - CVC/CVV-кодты, сондай-ақ 

мобильді банкинг арқылы операцияларды жасаған кезде SMS арқылы келетін басқа да 
құпия кодтарды ешкімге көрсетпеңіз;

- Карточка жоғалған жағдайда, ол туралы ата-аналарға дереу хабарлау немесе банктің 
жедел желісіне қоңырау шалу қажет.

Бала өзінің банк карточкасына қол жеткізген кездегі алғашқы әрекеттер
Ең алдымен, телефон кітабына эмитент банктің байланыс орталығының нөмірін қосу ке-

рек. Ол картаның сыртқы бетінде көрсетілген. Балаға картадағы ақшаға қатысты кез келген 
түсініксіз жағдайда ата-аналарға немесе осы телефонға қоңырау шалу керек екенін түсіндіріңіз.

Жасөспірімге өз шығындарын қадағалауға көмектесетін SMS-хабарла-
ма немесе карточка бойынша операциялар туралы push-хабарлама қызметін қо-
сыңыз. Егер ол картасынан ақша не үшін алынғаны белгісіз екенін көрсе, ол бір-
ден ата-анасын хабардар ете алады немесе бұл туралы банкке хабарлай алады.

Қосымша сақтандыру ретінде баланың смартфонына алаяқтық сайттарды немесе қосым-
шаларды автоматты түрде бұғаттайтын ресми лицензиялық антивирустық бағдарламаны 
жүктеңіз. Баланың телефонында геолокация арқылы жоғалған жағдайда телефонды іздеу 
үшін пайдалы утилиталарды алдын ала жүктеп, орнатқан дұрыс. Сондай-ақ, телефонның 
өлшемдерін  алдын ала өзгерту керек, егер сіздің балаңыздың смартфоны бөтен адамдар-
дың қолына түссе, оны құлыптауға және барлық деректерді өшіруге мүмкіндік береді.

Оқушының онлайн-төлемдерін қалай қауіпсіздендіруге болады?
Картаны жоғалту немесе бір жерде ұмытып кету қаупі бар болса, оны үйде жа-

сыруға болады және баланың смартфонына мектеп асханасында немесе дүкендер-
де сатып алу үшін төлем жасайтын банктің мобильді қосымшасын орнатуға болады.

Қауіпсіздік мақсатында баланың мобильді қосымшасында аударма-
ларға лимит орнатуға болады. Маңызды шығындар үшін баланың карта-
сына аз мөлшерде ақша жіберген дұрыс. Сондай-ақ, баланың шығындары-
на айлық лимит белгілеу керек, оны өз бюджетін жүргізуге үйрету керек.

Балаңызбен сөйлесу, оған қол жеткізгісі келетін қаржылық мақсаттарды талқылау 
және оған көмектесу өте маңызды. Мүмкін болса, бала ақшаны үнемдей алады, кар-
таға белгілі бір соманы жинай алады және ол көптен армандаған нәрсеге жұмсай алады.

Алайда, қаражаты бар карточка алаяқтық шабуылдардың нысаны бола алады. Ба-
лаңызға депозит сияқты құрал туралы айтып беріңіз және пайыздарды капиталданды-
ру арқылы оның атына салымды ашыңыз. Ұлыңыз немесе қызыңыз сақтаған ақша-
ны депозитке салыңыз. Осылайша, бала өз тәжірибесінде «салым бойынша күрделі 
пайыздардың» мәні неде екенін түсінеді, әрбір кейінгі есептеу алдыңғыға қараған-
да үлкен болады, және нәтижесінде депозит бойынша жалпы табыстылық өседі.

Жалпы, онлайн төлемдер кезінде туындауы мүмкін барлық қауіптер туралы балаға 
алдын ала ескерту керек. Біріншіден, бұл қаржылық алаяқтардың айла-амалдары, олар 
фишингтік сайттар арқылы немесе телефон қоңыраулары арқылы баланың қаражатын 
есептен шығару үшін оның төлем картасы туралы ақпаратты алуға тырысуы мүмкін.

Aлаяқтардың айла-амалдарына түспеу үшін цифрлық гигиенаны сақтау керек:
- Балаға өзі туралы барлық ақпарат, оның ішінде аты, мекенжайы, телефоны, e-mail, 

кредиттік картаның нөмірі, сыртқы бетіндегі код, картаның жарамдылық мерзімі, пароль-
дер құпия болып табылатындығын және жария етілмейтінін түсіндіріңіз. Яғни, ешкімге 
құпия деректерді ашудың қажеті жоқ, әсіресе оларды суретке түсіріп, желіде орналасты-
рмаңыз. Карточка туралы мәліметтерді ешкімге электрондық пошта, әлеуметтік желілер 
арқылы жіберуге болмайды;

- Поштадан, әлеуметтік желілерден және төлем картасының деректерінен парольдерді 
сұрататын күмәнді сайттарға кіріп, тіркелудің қажеті жоқ;

- Егер телефонға шотты бұғаттау, «қауіпсіздік қызметін тексеру», «қате аударым» тура-
лы хабарлама немесе кез келген басқа дабыл SMS немесе электрондық пошта арқылы хат 
келсе, ата-аналарға дереу хабарлап немесе банкке ресми нөмір бойынша хабарласып, осы 
ақпараттың шынайылығын тексеру қажет;

- Телефонға күмәнді лицензияланбаған қосымшаларды жүктей алмайсыз, әйтпесе те-
лефонды барлық парольдерді, соның ішінде банктік қосымшаны қайта жазатын вируспен 
«жұқтыру» қаупі бар;

- Телефонға SMS немесе мессенджерлер (WhatsApp, Telegram және т.б.) арқылы 
келетін түсініксіз сілтемелер бойынша өтпеңіз. Сондай-ақ, электрондық пошта мен мес-
сенджерлерге жіберілген белгісіз кірістірілген файлдарды іске қосу мүмкін емес;

- Онлайн-сатып алу кезінде өте мұқият болу керек, оларды ата-аналардың қатысуымен 
жасаған дұрыс. Сіздің төлем деректеріңізді тек қауіпсіз сайттарға енгізуге болады. 
Оларды https:// префиксі арқылы мекенжай жолының басында («s» соңында) және 
шолғыштағы құлып белгішесі арқылы тануға болады. Күдікті төмен бағамен тауарлар 
немесе қызметтер ұсынатын сайттарға сенбеңіз;

Қаржылық сауаттылығыңызды Fingramota.kz сайтымен бірге арттырыңыз!

Казахстанские банки предъявляют разные требования к минимально-
му возрасту ребенка для оформления детской карты: где-то именную кар-
ту для ребенка можно открыть с 5–7 лет, а в некоторых банках только с 10. 

Для оформления карточки необходимы документ, удостоверяющий личность родите-
ля, и свидетельство о рождении ребенка. Также некоторые банки предлагают виртуальные 
карты, то есть без пластикового носителя, привязанные к родительскому счету, с помо-
щью которых ребенок может расплачиваться смартфоном. В качестве бонуса финансовые 
институты предоставляют бесплатное обслуживание карточки или скидки на посещение 
центов развлечений или кинотеатров. Основным преимуществом таких карт является то, 
что родители могут переводить деньги своим детям в любое время, следить за всеми тран-
закциями, устанавливать определенные лимиты на переводы, блокировать карту и другое.

Выбор банка, конечно же, остается за родителями, но есть определен-
ные правила безопасности, которые относятся ко всем владельцам электрон-
ных счетов. Важно рассказать школьнику о них после открытия платеж-
ной карточки и перед использованием мобильного банковского приложения.

 
Базовые правила безопасности при использовании детской карточки: 

- Никому, кроме родителей, не давать свою карту, даже на время;
- Не хранить ПИН-код вместе с картой и тем более не записывать его на карте;
- Прикрывать клавиатуру банкомата или платежного терминала рукой, когда он наби-

рает ПИН-код;
- Никому не показывать трехзначный код на обороте карточки – CVC/CVV-код, а также 

другие секретные коды, которые приходят посредством SMS при совершении операций 
через мобильный банкинг;

- В случае утери карточки, нужно сразу сообщить об этом родителям или позвонить на 
горячую линию банка.

Первые действия, когда ребенок получил доступ к своей банковской карточке
В первую очередь, нужно добавить в телефонную книгу номер контакт-центра банка-э-

митента. Он указан на обратной стороне карты. Объясните ребенку, что в любой непонят-
ной ситуации с деньгами на карте нужно звонить или родителям, или по этому телефону.

Подключите услугу SMS-оповещения или push-уведомления об опера-
циях по карточке, которая поможет подростку следить за своими расхода-
ми. Если он увидит, что деньги с его карточки списаны непонятно за что, 
он сможет сразу оповестить своих родителей или сообщить об этом в банк.

В качестве дополнительной страховки загрузите в смартфон ребенка официальную ли-
цензионную антивирусную программу, которая автоматически будет блокировать мошен-
нические сайты или приложения. В телефон ребенка заблаговременно лучше скачать и 
установить полезные утилиты для поиска телефона, в случае его утери, по геолокации.  
Также следует заранее изменить настройки телефона, включив опцию, позволяющую за-
блокировать его и стереть все данные, если смартфон вашего ребенка попал в чужие руки. 

Как обезопасить онлайн-платежи школьника? 
Можно спрятать карточку дома, если есть риск ее потерять или за-

быть где-то, и установить в смартфоне ребенка мобильное приложение бан-
ка, чтобы он оплачивал через него покупки в школьной столовой или в магазинах.

В целях безопасности в мобильном приложении ребенка можно установить лимит на пере-
воды. На важные расходы лучше отправлять на карту ребенку небольшие суммы. Также сто-
ит установить месячный лимит на расходы ребенка, нужно приучить его вести свой бюджет. 

Важно беседовать со своим ребенком, обсуждать финансовые цели, которые он хочет 
достичь и помогать ему в этом. При возможности ребенок может сэкономить, накопить 
на карточке определенную сумму и потратить на ту вещь, о которой он давно мечтал. 

Однако карточка, на которой есть средства, может стать объектом для мошенниче-
ских атак. Расскажите ребенку о таком инструменте, как депозит, и откройте вклад на 
его имя с капитализацией процентов. Откладывайте на депозит деньги, сэкономлен-
ные вашим сыном или дочерью. Тем самым ребенок на своем опыте поймет, в чем за-
ключается суть «сложных процентов по вкладу», когда каждое последующее начисле-
ние становится больше предыдущего, и в итоге растет общая доходность по депозиту. 

Вообще обо всех рисках, которые могут возникнуть при онлайн-платежах, нужно преду-
предить ребенка заранее. Прежде всего, это происки финансовых мошенников, которые раз-
ными способами, через фишинговые сайты или посредством телефонных звонков, могут по-
пытаться завладеть информацией о платежной карте ребенка, чтобы списать с нее средства.  

Нужно соблюдать цифровую гигиену, чтобы не попасть на уловки интернет-мо-
шенников:

- Объясните ребенку, что вся информация о нем, в том числе имя, адрес, телефон, 
e-mail, номер кредитной карты, код на обороте, срок действия карты, пароли, явля-
ется конфиденциальной и не подлежит разглашению. То есть не нужно никому рас-
крывать секретные данные, тем более фотографировать и выкладывать их в Сети. 
Нельзя никому передавать данные о карточке по электронной почте, в соцсетях;

- Не нужно заходить и регистрироваться на сомнительных сайтах, кото-
рые запрашивают пароли от почты, соцсетей и данные платежной карты;

-  Если на телефон приходит сообщение о блокировке счета, «проверке служ-
бы безопасности», «переводе по ошибке» или любое другое тревожное SMS или 
письмо по электронной почте, нужно проверить достоверность этой информа-
ции, сразу сообщив родителям, или обратившись в банк по официальному номеру;

- Нельзя скачивать на телефон сомнительные нелицензирован-
ные приложения, иначе есть риск «заразить» телефон вирусом, кото-
рый перепишет все пароли, в том числе для банковского приложения; 

- Не стоит переходить по непонятным ссылкам, которые приходят на телефон че-
рез SMS или мессенджеры (WhatsApp, Telegram и т.д.). Также нельзя запускать не-
известные вложенные файлы, присланные на электронную почту и мессенджеры;

- При онлайн-покупках нужно быть предельно внимательными, лучше совер-
шать их в присутствии родителей. Свои платежные данные можно вводить толь-
ко на безопасных сайтах. Их можно распознать по префиксу https:// в начале 
адресной строки (на конце «s») и значку замка в браузере. Не стоит доверять сай-
там, которые предлагают товары или услуги по подозрительно низким ценам;

Способов мошенничества сегодня много, расскажите о них своим детям. К при-
меру, что не нужно разговаривать по телефону с незнакомыми людьми, кото-
рые пытаются выяснить важную информацию о деньгах и банковских картах. 

Повышайте финансовую грамотность вместе с Fingramota.kz!

Балаға арналған бірінші төлем карточка-
сы: балаларға не туралы ескерту керек

Первая платежная карточка для 
ребенка: о чем следует предупредить 



3 Сенбі, 12 қараша, 2022 QORJYN TÜBEK JARŞYSY

Қазақ халқының жігіттері ғана ба-
тыр болып қалмаған, олармен бір сапта 
тұрып жауға қарсы шауып, батылдық 
пен батырдықтың, ерлік пен жанқияр-
лықтың жарқын үлгісін көрсеткенін 
біз тарихтан жақсы білеміз. Осы орай-
да 17-18 ғасырлардан бастап жоңғар, 
қалмақ соғыстарында ерлік көсеткен, 
жеңіске жетуге үлкен үлес қосқан ба-
тыр аналарымызды оқырман қауыммен 
таныстыра кетуді жөн көрдік. Бұл – ұр-
паққа үлгі-өнеге болады деп сенеміз! 

«Айбике ару». Айбике ару Абылай 
ханның жау тылындағы барлаушыла-
рының басшысы болған. Оның қола-
стында бірнеше тыңшы, барлаушыла-
ры болған. Ол ұзақ жылдар бойы «қолға 
түскен күң» бейнесіне еніп, қалмақ 
қонтайшысының ордасында күтуші 
болады. Жаудың күші мен шапқын-
шылық ниеті туралы Абылай ханға, 
Қаракерей Қабанбай мен Қанжығалы 
Бөгенбай, Шақшақұлы Жәнібек пен 
Қыпшақ Тілеулі батырларға астыртын 
құпия хабарлар мен мәліметтерді жет-
кізіп отырады. Ержүрек қыз Айбике 
қалмақ тілін өте жетік меңгерген екен. 
Оның үстіне Тарбағатай мен Алтай-
дың таулы өңірлерінде, Зайсан мен 
Марқакөл маңында кез келген уақытта 
атпен адаспай жол тауып жүре беретін 
«жер шолғыш» қасиеті де бар екен. 
Айбике ару Жоңғар мемлекеті құлаған-
нан кейін өз еліне аман-есен оралады. 

«Гаухар батыр» Қазақ пен қал-
мақ арасындағы соғыс кезінде ерлік 
істерімен ел есінде қалған қазақ батыр 
әйелдерінің бірі – Гаухар. Ол атақты 
Қаракерей Қабанбай батырдың жан 
жары, Бәсентиін Малайсары батыр-
дың туған қарындасы. Қабанбай ба-
тырдың қауіп-қатерге толы сансыз 
жорықтарында Гаухар ана ерекше та-
бандылықпен қанды шайқастарға қа-
тысқан. Гаухар батырдың азан шақы-
рып қойған аты Майсара болса керек. 

«Назым батыр» (18 ғасыр). Назым 
батыр Қаракерей Қабанбай мен оның 
жары Гаухардан туған. Әкесімен бір-
ге 18 ғасырда қазақ-жоңғар соғы-
сына қатысып, Отан қорғаған. 
1745-жылғы жоңғар-қазақ шайқасын-
да ерлік көрсеткені үшін хан Абы-
лай өз алтын белбеуін сыйға тартқан. 

«Бопай Қасымқызы». Қазақтың 
1838-1847-жылдардағы ұлт-азаттық 
қозғалысының ұйымдастырушысы 
Кенесары Қасымұлының қарындасы 
Бопай ханымның есімі көпшілікке бір-
шама таныс. Ол Кенесары Қасымұлы 
құрған хандықтың сыртқы және ішкі 
саясатына белсенді араласып, аянбай 
тер төгеді. Бопай қолбасшыға өжет-
тік, көсемдік, жеңіске деген сенім, 
салқынқандылық, қайсарлық, шешен-
дік тән болған. Ол Кенесарының ірі 
шайқастарына қатысқан және парти-
зандық жорықтар жасайтын болған. 
Бопай Кенесарының барлық кеңестері-
не қатысып отырған, ал Кенесары Бо-
пайдың ақыл-кеңестеріне құлақ асқан. 

«Жапалақ» (18 ғасыр). Тілеулі баты-
рдың некелі тоғыз әйелі болған екен. 
Соның бірі – Тама Есет батырдың туған 
қарындасы Жапалақ. Ол жарымен бірге 
жорықтарға қатысып, құралайды көз-
ден ататын мергендігімен қалмақтар-
дың талайларын жайратып салған. 

«Ботакөз батыр» (18 ғасыр). Тама 
Есет батырдың қызы Ботакөз жас кезін-
де апасы Жапалақпен бірге жүріп, одан 
соғыс өнерін үйренеді. Тарихи дерек-

тер бойынша 1742- жылы Есет батыр 
мен Тілеулі батырды Әбілқайыр хан 
шақыртып, екеуі Орынборға жол жүріп 
кетеді. Соны біліп алған жоңғарлар 
ауылдың жылқысын алып кету үшін 
шабуыл жасап, қуғыншыларды қырып 
салады. Ботакөз бірден қолына қару 
алып, 150 сарбазбен шапқыншыларға 
қарсы шығады. Осы шайқаста Бо-
такөз қалмақтардың қолбасшысы Қон-
ды тайшыны атының үстінен жұлып 
алып, сүйретіп әкетеді. Мұны көрген 
қалмақтар бытырай қашып, көбі садақ 
оғына ұшады. Қалмақ қонтайшысы қа-
зақ қызынан жеңіліп, қорланады. Бо-
такөз Есетқызының осы ерлігін растай-
тын құнды тарихи құжаттар Ақтөбенің 
облыстық мұражайында бар екен. 

«Бақты» (Бақтықыз) (19 ғасыр). 
Бақты – Алашорда көсемдерінің 
бірі, азаттық қозғалысының алыбы 
Мұстафа Шоқайдың әжесі, Торғай 
датқаның бәйбішесі. Ол 19 ғасыр-
дың ортасында әкесімен бірге Түр-
кістанды жаулаушы орыс отаршы-
ларына қарсы күресіп, жау торабын 
барлаушылық қызметін атқарған. 
Оның тапқырлықтары мен жүрек 
жұтқан батырлығы туралы аңыз-әң-
гімелер ел арасында көп сақталған. 

«Сапура батыр» (Көктемір). Ресей 
патшалығында шаруалар қолын ба-
суға шыққан орыс әскерлеріне қарсы 
күрестің аты аңызға айналған қол-
басшысы. Әйел басымен қол баста-
уға қымсынғандай, бір құпия тұлға 
«Көктемір» туралы аңызды таратады. 
Орыс әскерлері оның әйел екенін біл-
меген, тек «Көктемір» деп таныған. 
Олардың дерек көздерінде Пугачев 
көтерілісі кезінде қазақ даласында 
«ұстатпайтын ұстын», «көрінбейтін 
жан» деп аталған Сапура Мәтенқы-
зы жұмбақ жағдайда өмірден өтеді. 
Көктемір Сапура қыз туралы ғалым 
Е.Бекмаханов «Көрінбейтін адам тура-
лы аңыз» атты зерттеу еңбегін жазған. 

«Жәнделі қыз» (18 ғасыр). Қалмақ 
шапқыншылығы кезінде, кейіннен Ал-
тай-Тарбағатайды қытайлар иемденіп 
қалмақшы болғанда, ерлігімен, та-
пқырлығымен аты шыққан қыздардың 
бір – Жәнделі. Оның руы – Найман. 
Жауынгерлер оның атын ұран еткен. 

Жоғарыда есімдері аталған апала-
рымыздың ерлік үлгісін екінші дүни-
ежүлік соғысында Әлия Модағұлова, 
Мәншүк Мәметова және Хиуаз Доспа-
нова секілді қазақтың батыр қыздары 
көрсетті. Ал, 1986-жылғы желтоқсан 
көтерілісінде Жансая Сәбитова, Нағи-
ма Салықова, Қаншайым Еспенбетова, 
Айткүл Махметова, Жанат Досано-
ва, Гүлден Мусина, Анар Серекенова, 
Жанат Айтжанова және тағы басқа 
батыл да, өжет қыздарымыз еліміздің 
егемендігі үшін алаңға шығып, нағыз 
ер жігітке тән мінез көрсетсе, Ләззат 
пен Сәбира қарындастарымыз осынау 
кеңестік кезең әділетсіздігінің құрба-
ны болды. Қаншама қыздар сотталып, 
көбісі жарақат алды. Осындай батыр 
қыздарымыздың алдында бас иіп, құр-
мет көрсетугі тиіспіз. Оларды өскелең 
ұрпаққа үлгі ретінде әңгімелеп отыру 
біздің басты парымыз деп санаймын!

              Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ
                                    

ҚАЗАҚТЫҢ БАТЫР ҚЫЗДАРЫМашқар Гумеров (1927–2002) —    
қазақ-башқұрт қаламгері. Башқұрт-
станның Асқын ауданындағы Күби-
яз елді мекенінде туған. «Ұя» атты 
алғашқы әңгімесі 1952 жылы «Пио-
нер» журналында жарық көрді. Со-
дан бері жазушының ондаған проза-
лық кітаптары шыққан. 1990 жылы 
«Жалын» баспасында жарық көрген 
«Ортаншы ұл» атты повестер жи-
нағы Қазақстан Жазушылар одағы-
ның С. Мұқанов атындағы сыйлығын 
алды.     «Үздік еңбегі үшін» медалімен,                                      
Қазақстан Жоғарғы Кеңесінің Құр-
мет Грамотасымен марапатталған.

Машқар Гумеровтың  жиыр-
ма шақты повесті бар. Ол шығар-
маларын көбінесе өмір шындығын 
қаз-қалпында жазған жазушы. Ба-
лаларға арналған шығармаларын-
да үлкендер өмірі де аралас жүреді.

  Кезінде балалар мен жастарға ар-

налған шығармаларға жыл сайын жари-
яланып келген республикалық бәйгеде 
сан мәрте (1984, 1985, 1986, 1990, 1994) 
әр түрлі жүлделі орындарға ие болды. 

В.Губаревтің «Павлик Моро-
зов» повесін, қазақстандық орыс 
жазушысы М.Зверевтің кейбір шығар-
маларын, болгар жазушысы Роза                                                        
Хафизованың «Қурайбаланың ба-
сынан кешкендері» атты ертегі по-
весін, башқұрт жазушысы А.Хакимов-
тың повестерден құралған екі кітабын 
және басқа да шығармаларды қазақ 
тіліне аударды. Бірнеше повестері мен 
әңгімелері орыс тілінде шыққан.

Қалалық кітапханамыздың ба-
лалар бөлімінде Машқар Гумеров-
тың 95 жыл толуына орай «Машқар                                       
Гумеров-халық жазушысы» атты 
портрет сағаты өткізілді. Балалар қа-
ламгердің шығармашылығымен, өмір-
баянымен, кітаптарымен танысты. 

Машқар Гумеров бала тілін, мі-
нез-құлқын жақсы білетін,оқиғасы 
тартымды жазушы. Шығармалары-
ның  казіргі жеткіншіктерге да бе-
рер тәлім- тәрбиелік өнегесі мол.

                                                                                                             
Ф.Д. Келешова,

«Приозерск қалалық
 кітапханасы»

КММ-нің балалар  бөлімінің 
кітапханашысы

Машқар Гумеров-халық жазушысы

«Приозерск қаласының экономи-
ка және қаржы бөлімі» ММ 2022 ж. 
30.11. сағ. 11.00 (Астана уақытымен) 
www.gosreestr.kz сайтында комму-
налдық меншік объектісін сату үшін 
аукцион өткізілетінін мәлімдейді.

Объектіні сату ҚР Үкіметінің 
2011 жылғы 9 тамыздағы № 920 
қаулысымен бекітілген Жекеше-
лендіру объектілерін сату қағида-
сына сәйкес жүзеге асырылады.

Бағаны төмендету әдісімен 
сауда-сатыққа ұсынылады:

Транспортная көшесі, 2 мекенжайын-
дағы Мүліктік кешен (жылжымайтын 
мүлік). Нысанның техникалық жағдайы 
қанағаттанарлықсыз деп бағаланады. 

Сауда саттық № 262116;
Бастапқы бағасы: 28 166 892 теңге; 
Ең төменгі баға: 1 теңге;
Кепілдік жарна: 1 408 345 теңге;
Өтінім қабылдау 30.11.2022 09:00 

дейін; 
Сауда саттықтың басталуы: 

30.11.2022 11:00.
Аукционға қатысушы ретінде тір-

келу үшін қатысушының ЭЦҚ қой-
ылған сауда-саттыққа қатысуға 
өтінімді тізілімнің www.gosreestr.
kz веб-порталында тіркеу қажет.

Аукционда қатысу үшін тізілімнің 
веб-порталында алдын ала тіркелу қажет.

Нысан сатып алуды бөліп төлеу пай-
ыздарды ҚР Ұлттық Банкінде қайта 
қаржыландырылатын ресми ставкаға 
сүйене отырып есептеп берілуі мүмкін.

Ескертпе: Жылжымайтын мүлік-
ті алған жағдайда сатып алушы жер 
учаскесін ҚР Жер кодексіне сәйкес 
сатып алады немесе жалға алады.

Приозерск қаласының экономика 
және қаржы бөлімі

ГУ «Отдел экономики и финан-
сов города Приозерск» 30.11.2022 
г. в 11.00 ч. (по времени Астаны) 
на сайте www.gosreestr.kz прово-
дит аукцион по продаже объек-
та коммунальной собственности.

Продажа объектов осуществляется 
в соответствии с Правилами продажи 
объектов приватизации, утвержден-
ными постановлением Правитель-
ства РК от 9 августа 2011 года № 920. 

Методом торгов на пониже-
ние цены к продаже предлагается: 

Имущественный комплекс (Недви-
жимое имущество) по ул.Транспортная, 
д. 2. Техническое состояние объекта оце-
нивается как не удовлетворительное. 

№ торга 262116;
Стартовая цена 28 166 892 тенге;
Минимальная цена: 1,00 тенге;
Гарантийный взнос: 1 408 345 тенге.
Прием заявок: до 30.11.2022 09:00 

часов;
Начало торгов: 30.11.2022 11:00 

часов.
Для регистрации в качестве участ-

ника аукциона необходимо на веб-пор-
тале реестра www.gosreestr.kz заре-
гистрировать заявку на участие в 
торгах, подписанную ЭЦП участника.

Для участия в аукционе необхо-
димо предварительно зарегистри-
роваться на веб-портале реестра.

Объект может быть продан в рас-
срочку с начислением процента, исхо-
дя из официальной ставки рефинан-
сирования Национального Банка РК.

Примечание: В случае приобрете-
ния недвижимого имущества, поку-
патель выкупает земельный участок 
под ним или берет в аренду в соот-
ветствии с Земельным кодексом РК.

Отдел экономики и финансов 
города Приозерск

Электронды сауда 
өткізу жайында 

хабарлама

Извещение о 
проведении элек-
тронных торгов

ҰРПАҚҚА – ҮЛГІ! 
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    Жарияланған мақала авторларының пікірлері        
редакция көзқарасын білдірмейді. Жарнамалар 
мен хабарландырулардың мазмұнына жарнама 
беруші жауап береді. Газетте жарияланған мате-
риалдарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
Суреттер интернеттен және архивтардан алын-
ды. Фотосуреттер мен қолжазбалар қайтарыл-
майды. Газет әр аптаның сенбі күні шығады.

ҚАЛА ӘКІМІНІҢ КЕҢЕЙТІЛГЕН ОТЫРЫСЫ
Приозерск қаласы әкімі Сапар 

Қайыркенұлы Сатаевтің қатысуымен 
2022-жылғы қараша айының 8-жұлды-
зындағы әкімдіктің мәжіліс залында өт-
кізілген кеңейтілген отырысқа қаладағы 
барлық мекемелер, кәсіпорындар, ұй-
ымдар басшылары және әкімнің кеңес-
шілері мен баспасөз өкілдері қатысты. 

С.Қ.Сатаев отырыстағы қаралатын 
биылғы қаңтар айының 20-жұлды-
зында өтетін «Президент сайлауына 
дайындық, оны ұйымдастыру мен өт-
кізу  мәселелері» және «Коммуналдық 
төлемдардегі қарыздар туралы» мәсе-
лелер қаралатындығын хабарлағаннан 
кейін, Приозерск қаласында 27 жыл 
тұрып келген, соның 15 жылын мем-
лекеттік қызметке арнаған, осы кез-
ге дейін Приозерск қаласы құрылыс 
бөлімінің басшысы қызметін атқарған 
Жакен Оралханұлы Есенжоловты өз 
өтініші бойынша лауазымды қызметі-
нен босауына байланысты, оның алдағы 
қызметтік жолына игі тілегін арнап, қа-

ланың дамуы мен өркендеуіне қосқан 
сүбелі үшін Алғыс хатпен марапатта-
ды және бағалы сыйлық табыстады.

Сонымен қатар кеңейтілген отыры-
ста қала әкімі бірқатар кадрлық тағай-
ындаулар болғанын, атап айтқанда, 
7-қарашадан бастап Ұлан Алмасұлы 
Алмас «Приозерск қаласының жұ-
мыспен қамту және әлеуметтік бағдар-
ламалар бөлімі» мемлекеттік меке-
месінің бөлім басшысы, 26- қазаннан 
бастап Сырым Саметович Баймаганбе-
тов Приозерск қалалық қазынашылық 
басқармасының басшысы, 16-тамыздан 
бастап Ерік Зайнитдинұлы Оспанов 
«Приозерск қаласының мәдени-дема-
лыс орталығы» коммуналдық мемле-
кеттік қазыналық кәсіпорнының ди-
ректоры, 7-қарашадан бастап Нұрлан 
Марсұлы Сүлейменов «Приозерск қа-
ласының жастар ресурстық орталығы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
басшысы, биылғы жылдың 7-қара-
шасынан бастап Акимова Мақпал                                                                                                             
Шаймерденқызы «Приозерск 

қаласының Халықты жұмыспен 
қамту Орталығы» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің директо-
ры болып тағайындалғандығын ай-
тып өтті және олардың басып өткен 
қызметтік жолымен таныстырды. 

Осы күнгі статистика    қызметкер-
лері күніне орай Приозерск қалалық 
статистика басқармасының басшысы                                                                                                              
Гүлнара Маратовнаны кәсі-
би мерекелерімен құт-
тықтап, гүл шоқтарын ұсынды. 

Күн тәртібіндегі бірінші мәселе 
бойынша Приозерск қалалық сай-
лау комиссиясының төрағасы Алма 
Аманқызы Медетбекова 2022-жылғы 
20-қарашада өтетін сайлау науқаны-
на дайындықтың барысы туралы есеп 
берді. Ал, коммуналдық төлемдердегі 
түйткілді мәселелердің жай-жапсары 
және атрқарылып жатқан жұмыстар 
жайында «Сарышаған Су-жылу-2014» 
жауапкершілігі шектеулі серіктесті-
гі директорының міндетін атқарушы 
Курец Сергей Васильевич баяндады.    

  Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ        

"КЕҢ БОЛСАҢ, КЕМ БОЛМАЙСЫҢ!"
қайырымдылық концерті

2022 жылдың 11 қараша күні 
«Приозерск қаласының жастар ре-
сурстық орталығы» КММ-сі және 
«Масс Медиа Приозерск» ұжы-
мы бірлесіп «Достық» балалар мен 
жасөспірімдер шығармашылық ор-
талағында “Кең болсаң, кем болмай-
сың!” атты қайырымдылық концертін 
және “Қаражат қайырымдылыққа” 
атты жәрмеңке ұйымдастырды. 
 

Қайырымдылық концерттің мақ-
саты 5 жастағы бүлдіршініміз Серік 
Жансеріктің еміне арналып өткізілді. 
 Қайырымдылық концерттен және 
қалалық қайырымдылық қордан жи-
налған жалпы сомма: 279460 мың. тең-
ге. Сонымен қатар бүлдіршініміздің 
анасының есепшотына - 50000 
мың. теңге астам сомма жиналды. 
 Іс шара барысында жиналған қаражат 
бүлдіршініміздің анасына табысталды.

11 ноября 2022 года КГУ «Мо-
лодежный ресурсный центр го-
рода Приозерск» и «Масс Медиа                                             
Приозерск» совместно организовали 
благотворительный концерт «Кең бол-
саң, кем болмайсың!» в центре дет-
ско-юношеского творчество «Достык». 
 

Цель благотворительного концер-
та была посвящена лечению нашего 
5-летнего малыша Серика Жансерика.  

 

Общая сумма, собранная от бла-
готворительного концерта и го-
родского благотворительного фон-
да: 279460 тыс. теңге. При этом на 
счету мамы нашего ребенка было 
собрано более 50 000 тыс. теңге.  
  Собранные во время меро-
приятия средства были пере-
даны маме нашего ребенка. 

Приозерск қаласының 
жастар ресурстық орталығы 


